2018年 2月 8日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学院

の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、来る 2018年 2月 17日（土）に名取市文化会館において、尚絅学院大学・生涯学習センター

の受講生の皆さんを中心に、ダンスや合唱、朗読などを発表します。生涯学習センターでは、市民の皆さ

んを対象に、多くの講座を開講・運営しており、今回の発表会は、受講生の皆さんの日々の練習の成果を

ご家族やご友人に発表する貴重な機会となります。

また、本学学生のダンスチームやジャズサークルが発表に加わる他、運営スタッフにも学生が加わり、

多様な世代による幅広い交流のきっかけ作りの場でもあります。受付では、尚絅学院大学、表現文化学科

の大野実教授のゼミで製作した映像作品「里まち なとり ～海、山、街の恵み～」を上映いたします。自

然の恵みや人との触れ合いなど、名取市の魅力をふんだんに詰め込んだこの作品は、東北映像フェスティ

バル 2017の学生部門で大賞を受賞しており、多くの皆様に親しんでいただければと考えております。

つきましては報道関係者の方々におかれましても、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。

＜概要＞

■日時：2018年 2月 17日（土）13：00開演（12：30開場）、15：15終了予定

■場所：名取市文化会館 中ホール 入場無料

■主催：尚絅学院大学生涯学習支援センター

      センターでは、地域の「学びの拠点」として語学やスポーツ、教養を深める講座を年間
約 40講座開講しています。現在は多くの方々に利用され、地域市民と大学を繋ぐ役割を
担っています。

～学ぶ喜び胸いっぱいに！ 美しい未来のために！～

尚絅学院大学 生涯学習センター発表会
のお知らせ

プレスリリース／取材のご案内

＜本件に関する問い合わせ先＞

所属：尚絅学院大学 連携交流課

氏名：照井 あゆみ

TEL: 022-381-3304

Email：renkei@shokei.ac.jp